3^o Eandem ad Pulcheriam, quæ contra
 Dioscorum ejusque assentatores statuta sint
 Romæ, Hilarius diaconus scripsit, legatus ille
 sedis Apostolicæ, qui sese in fugam dederat,
 ne damnationi S. Flaviani subscribere cogere-
 tur. « Vestra itaque, inquit, veneranda cle-
 « mentia cognoscat, à præfato papâ (S. Leone)
 « cum omni occidentali concilio reprobari omnia
 « quæ in Epheso contra canones per tumultus
 « et odia secularia à Dioscoro episcopo gesta
 « sunt, et nullâ ratione hæc in his partibus
 « suscipi posse, quæ per potentiam prædicti
 « non sine læsione fidei et præjudicio sanctis-
 « simi viri innoxique commissa sunt. » Absol-
 lutum esse à S. Leone in suâ synodo et
 apostolicâ auctoritate S. Flavianum, perspe-
 ctum est præfati testimonio legati, qui per
 invia loca Romam se ex Ephesino latrocinio
 contulerat, et summo pontifici synodi illius
 flagitia exposuerat.

4^o Idem apertè colligitur ex Epist. Gelasii
 papæ ad episcopos Dardaniæ: « Item, inquit,
 « sanctæ memoriæ Flavianum pontificum con-
 « gregatione damnatum, pari tenore, quoniam
 « sola sedes Apostolica non consensit, absol-
 « vit (1), potiusque qui illic receptus fuerat
 « Dioscorum secundæ sedis præsullem suâ au-
 « ctoritate damnavit, et impiam synodum non
 « consentiendo submovit. »

5^o Absolutum esse à S. Leone S. Flavianum
 asserit etiam Justinianus in edicto de Fide.

Solvuntur objecta.

Objic. 1^o: Quod esset appellationis S. Fla-
 viano adscriptæ probabilis argumentum, illud
 desumeretur ex his verbis quibus Dioscorum
 pronuntiatâ ab eo sententiâ, compellavit:
 Καταρρομησε, quæ voces sic vertendæ in Lati-
 nam linguam videntur: *Recuso te*; at signifi-
 cant duntaxat, non haberi à S. Flaviano tan-
 quàm judicem Dioscorum.

(1) Id est, non opus fuit generali synodo ut
 absolveretur, satis erat in Apostolicâ sede au-
 ctoritatis.

Resp. : Adeo non pendet ab illo argumenti genere assertio nostra, ut nequidem illud inter probationes advocandum duxerimus; alia, ut videre est, suppetunt efficaciora; cæterum antiquis in omnibus codicibus Latinis legitur: *Appello à te*; eamque genuinam esse significationem ex eo invictè colligitur quòd objecta verba prolata sint à S. Flaviano, post pronuntiatam contra ipsum à Dioscoro sententiam; si quando enim recusandus iudex aliquis esse videatur, recusatio hæc fieri non potest nisi nondum lata sententiâ, ut ostenditur ex lege 16 et 18, cod. de Judiciis, et lege ultimâ de Sententiis.

Objicies 2^o : Non ad Romanum duntaxat pontificem provocavit S. Flavianus, verùm etiam simul ad occidentales omnes episcopos, quibus tamen non adjudicabilis supremam resciscendâ Orientalium iudiciâ potestatem; id patet ex Epistolâ quam retulimus Gallæ Placidie, in quâ commemorat exarsisse Dioscori in S. Flaviano contentione et odium, eò quòd *libellum ad Apostolicam sedem miserit, et ad omnes episcopos horum partium*.

Resp. : Objectionem hanc jam præoccupavimus, et elevandam curavimus, in probatione tertîa: adjici potest, etsi ad episcopos occidentales tanquàm ad summi pontificis assessores, vel suos apud ipsum mediatores jurisque sui promotores, causam suam detulerit S. Flavianus, persuasum tamen illum habuisse, supremam inter illos auctoritatem obtinere summum pontificem, talibus causis judicandis aptam, divinitusque comparatam: « Causa enim inquit, eget solummodò vestro solatio, atque defensione, quâ debeatis consensus proprio ad tranquillitatem et pacem cuncta perducere: sic enim hæresis et turbæ quæ propter eam factæ sunt facillimè destruentur, Deo cooperante per vestras sanctissimas litteras. » Præterea Romanum pontificem à S. Flaviano appellatum esse tanquàm supremum causæ iudicem, manifestè suadet tota gestorum series; solis enim legati Apostolicæ sedis libellum appellationis obtulit S. Flavianus; eam judicandam suscepit summus pontifex; datis ad imperatorem litteris indefesso studio, in eam promovendam incubuit; S. Flaviano iniquè damnatum, auctoritate suâ absolvit; ejusdem ita sanxit nomen sacris esse dypticis inserendum, ut quicumque renuerit, communionis suæ nobuerit haberi participem.

Objicies 3^o : Ideò tantum appellandam esse censuit Apostolicam sedem S. Flavianus, et

appellari reipsâ potuit, quia causa illius episcopi arctissimè cum fidei causâ esset conjuncta; idcirco enim tantis conflictatus est injuriis, quia Eutychianos errores strenuè et constantissimè debellavisset; hinc ad Theodosium imperatorem scribebat Romanâ cum synodo S. Leo, *talem (à Dioscoro) prolatam esse sententiam, ut dùm homo unus (S. Flavianus) impetitur, in omnem Ecclesiam avertatur*. Hinc etiam Valentinianus in Epist. ad Theodosium, appellationis S. Flaviani ad S. Leonem sic rationem et fundamentum exposuit: « Hujus enim rei gratiâ et Constantinopolitanus episcopus, per libellos appellavit, propter contentionem quæ orta est de fide. » Potuit autem ad sedem Apostolicam deferri negotium fidei, utpote causam inter majores maximam, quin tamen de causâ depositionis episcopi, ad eandem provocaretur sedem.

Resp. : Quamvis fidei causa adjuncta esset causæ S. Flaviani, haud tamen propter setam fidei causam appellavit ad Romanam sedem, sed quia iniquè fuerat ab episcopali dejectus dignitate; argumenti solutionem hanc indicant verba hæc Epistolæ Valentiniani ad Theodosium: « Quatenus beatissimus Romanæ sedis episcopus, cui principatum sacerdotii super omnes antiquitas contulit, locum habeat et facultatem de fide et sacerdotibus judicandi. » Agnoscitur Romano in pontifice tanquàm proprietatis primatûs indivulsa potestas judicandi non de causâ solùm fidei, verùm et de personalissis episcoporum causis, qualis est *depositio*. Hinc etiam hortatur Pulcheriam Augustam Gallæ Placidia, ad operam navandam, ut eam ad sedem in quâ beatus Petrus sacerdotii principatum tenuit, *episcopatus causâ mittatur*. Deinde ubi de appellationibus agitur, ne quidquam distinguendum putaretur inter causas fidei et causas disciplinæ, cùm utriusque sit vindex ex officio summus pontifex, primasque partes in utraqûe defendendâ sortitus, sententiam proferre in utraqûe valet; nec ulla præfata distinctionis extant in concilio Sardicensi vestigia, quorum canones deprompsit S. Leo firmissimè tanquàm monumenta, quibus appellationum jus ex professo commendatum est.

Objicies 4^o : Ad judicandam S. Flaviani causam, necessarium arbitratus est concilium generale ipse S. Leo; esto enim nulla fuerit necessaria talis synodus ad profigendos Eutychetis errores, ut assereret summus ille pontifex tum in Epist. ad Flavianum, tum in Epistolâ ad Theodosium Augustum, in quâ dicitur

tur tam esse fidei quam lacescebat Eutyches, apertam causam, ut *rationabilibus causis ab indicendâ synodo fuisset abstinentum*; aliter sentiebat de iudicandâ S. Flaviani appellatione. Theodosium enim precatus ut concilium generale intra Italiam celebrari permittat, sic prosequitur: *Quia autem post appellationem interpositam hoc necessariô postuletur, canonum Nicææ habitorem decreta testantur*. Ut quid generali opus esset synodo, si propter primatum potuisset S. Leo appellationes episcopales supermâ iudicare auctoritate?

Resp.: S. Flaviani appellationem quamvis iudicaverit auctoritate apostolica, ut probavimus, S. Leo; licet eundem suam in sedem vindicandum, ejusque nomen sacris inferendum dypticis statuerit; gravibus tamen de causis postulavit generalis ut celebraretur synodus, et quidem propter memoratam etiam appellationem. Pro certo tenebat Theodosius imperator œcumenicam fuisse, omnibusque absolutam numeris illam quæ *latrocinium* Ephesinum nuncupari solet synodus; tum ab illâ meritò proscriptum et à sede suâ deturbatum S. Flavianum: « Omnis igitur contentio, inquit, sacro iudicio examinata est. Flavianus autem, qui reus inventus est, læsibilis novitatis debet tam pœnam recepit, et hoc remoto, omnis pax et omnis concordia regnat in Ecclesiis, et nihil aliud quàm veritas viget. » Similia scripsit idem imperator ad Gallam Placidiam Augustam, adversariorum S. Flaviani calumniis deceptus et incitatus; præjudicatam illam ex Diosamque opinionem ex ejus animo avelli non posse intellexit S. Leo, sedisque Apostolicæ auctoritatem in pseudo-synodo Ephesinâ pro nihilo habitam, redintegrari, nisi generali et canonicè celebrando concilio, in quo consentientibus in condemnationem Dioscori ac S. Flaviani absolutionem Orientalibus et Occidentalibus, discordiæ componerentur fluctus, atque restitueretur vera pax, quæ est tranquillitas ordinis. Hinc Theodosium ad imperatorem ita scribebat: « Ut quia et nostri fideliter reclamârunt, et eisdem libellum appellationis Flavianus episcopus dedit, generalem synodum jubeatis intra Italiam celebrari, quæ omnes offensiones ita aut repellat, aut mitiget, ne aliquid ultra sit vel in fide dubium, vel in charitate divisum, convenientibus utique orientalium provinciarum episcopis. » In causis ipsis fidei, de quibus iudicandi potestatem summo pontifici nemo negavit catholicus, haud semel contigit, ut pronuntiata à